
 «Краснодарские известия» рассказывают
читателям о важнейших экономических, политических,

социальных событиях, предлагая анализ и прогноз
развития ситуации в городе и крае.

Прайс-лист
на размещение рекламы и/или информационных
сообщений в газете «Краснодарские известия».
Действителен с июля 2018 года.

Доля
полосы

Размеры публикаций,
мм (ширина х высота)

Ежедневный
выпуск (вт, сб)

Еженедельный
выпуск (четверг)

ч/б цвет

1

3/4

2/3

1/2

3/8

1/3

1/4

3/16

1/6

1/8

1/12

262х356

262х266

173х356

262х176, 129х356

262х130

173х176, 85х356

262х86, 129х176, 173х130

129х130

173х86, 85х176

262х41, 129х86, 85х130

85х86

55 000

41 100

36 300

27 150

20 200

17 900

13 300

9 900

8 800

6 450

4 200

71 500

53 450

47 250

35 300

26 200

23 250

17 300

12 850

11 450

8 400

5 500

69 900

52 200

46 200

35 000

25 650

23 100

16 900

12 550

11 200

8 750

5 350

90 900

67 950

60 050

45 500

33 300

30 050

22 000

16 350

14 550

11 400

6 950

ч/б цвет

933

697

616

460

342

304

226

168

149

110

71

• Размещение публикаций
нестандартных размеров
допускается по
предварительному
согласованию с редакцией.

• Объявления о межевании
публикуются в ежедневных
выпусках издания (вт, чт, сб)
исходя из расчета 55 рублей
за 1 кв. см. фактически
занимаемой площади.

• Предпочтительные форматы
макетов для публикации - 
векторные (ai, eps, cdr). 
Шрифты должны быть
преобразованы в кривые, 
краски CMYK. Полные
технические требования к
макетам предоставим по
запросу.

Размер
в кв.см.

Объем текстового 
материала

(с учетом пробелов 
и знаков 
препинания) для 
публикации в 
формате статьи.

Оформление может 
включать в себя 
фото, графику, 
врезки, цитаты, 
иные элементы.

Значения являются 
приблизительными.

www.ki-news.ru

Доля
полосы

Текст (с проб.
и знаками преп.)

1

3/4

2/3

1/2

3/8

1/3

1/4

13 800

10 300

9 200

6 900

5 200

4 600

3 500

без оф. с оф.

8 000

6 600

5 800

4 300

3 300

2 900

2 200

Стандартные предложения

Специальные предложения

Вариант
размещения

Размеры, мм
(ширина х высота)

Ежедневный
выпуск (вт, чт, сб)

Еженедельный
выпуск (пятница)

ч/б цвет

Растяжка-топ

Анонс XL

Анонс L

Анонс M

Анонс S

183х12

173х41

129х41

85х41

40х41

1 500 2 000

16 300

12 150

8 000

3 800

2 000 2 500

20 750

15 450

10 200

4 800

ч/б цвет

22

71

52

35

16

Размер
в кв.см.

«Растяжка-топ» - макет в верхнем колонтитуле издания, за исключением 1, 2, 3-й полос и полос 
тематических проектов.

«Анонс» - размещение в верхней правой части первой полосы издания над логотипом.

1/4

1/8

1/2

1/16

1/12

Дополнительные опции

• 1-я полоса . . . . . . . . . . . . . . . . . . +200%
• 2-я, 3-я полосы. . . . . . . . . . . . . . +150%
• Последняя полоса . . . . . . . . . . . . +60%
• ТВ-программа . . . . . . . . . . . . . . . . +30%
• Срочность . . . . . . . . . . . . . . . . . . . +50%
• Размещение вне рекламного блока
   (для публикаций от 1/4) . . . . . . +30%
• Выбор полосы. . . . . . . . . . . . . . . . +30%
• Выбор места на полосе. . . . . . . +30%
• Подготовка материала
   для публикации . . . . . . . . . . . . . . +10%

Общий недельный тираж

48 340 экз.
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 «Краснодарские известия» рассказывают
читателям о важнейших экономических, политических,

социальных событиях, предлагая анализ и прогноз
развития ситуации в городе и крае.

Модульная
сетка издания

www.ki-news.ru

модулей
в макете

Размеры макетов,
мм (ширина х высота)

48

36

32

24

18

16

12

9

8

6

4

262х356

262х266

173х356

262х176, 129х356

262х130

173х176, 85х356

262х86, 129х176, 173х130

129х130

173х86, 85х176

262х41, 129х86, 85х130

85х86

Доля
полосы

1

3/4

2/3

1/2

3/8

1/3

1/4

3/16

1/6

1/8

1/12

262х266 мм

173х356 мм

1 полоса издания (262х356 мм) 
состоит из 48 минимальных модулей 
по сетке 6х8. На схемах приведены 
типовые варианты наиболее 
популярных размеров.

262х130 мм

262х176 мм

262х86 мм

262х41 мм

129х130 мм

129х176 мм

85х86 мм 129х86 мм

173х86 мм

85х176 мм

129х41 мм85х130 мм 173х130 мм

173х176 мм

85х356 мм
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